
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

С%./0>Ла/3 №  ^/ЗфЛгР
7̂

Об обеспечении организации и 
проведения областной олимпиады 
школьников в 2013-2014 учебном году

В соответствии с Положением об областной олимпиаде школьников 
(приказ Министерства образования и науки Челябинской области от 
23.08.2010г. №01-496), Положением об организации и проведении школьного, 
муниципального этапов областной олимпиады школьников в Озерском 
городском округе (приказ Управления образования администрации Озерского 
городского округа Челябинской области от 14.10.2010г. №292-10), приказами 
Министерства образования и науки Челябинской области от 13.09.2013г. № 
01/3303, от 17.09.2013 №01/3324 и планом работы Управления образования на 
2013 год п р и к а з ы в а ю :

1. Провести школьный, муниципальный этапы областной олимпиады 
школьников в 2012-2013 учебном году по следующим предметам: биология, 
математика, физика, химия, психология, татарский язык и литература (при 
наличии заявок), башкирский язык и литература (при наличии заявок).

2. Обеспечить участие команд школьников Озерского городского округа в 
областном этапе областной олимпиады школьников.

3. Утвердить состав муниципального оргкомитета по организации и 
проведению школьного, муниципального этапов областной олимпиады 
школьников в 2013-2014 учебном году (приложение 1).

4. Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий 
областной олимпиады школьников (приложение 2).

5. Предметно-методическим комиссиям обеспечить разработку пакета 
олимпиадных заданий, ответов и критериев оценивания к ним, требований к 
проведению и регламента проведения школьного этапа областной олимпиады 
школьников не позднее, чем за неделю до проведения олимпиады согласно 
утвержденному графику.



6. Назначить ст, инспектора ОУ Титченко О'.Ф. ответственной за 
организацию работ по подготовке и проведению областной олимпиады 
школьников с определением персональной ответственности за 
конфиденциальность содержания олимпиадных заданий.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
Управления Л.В. Горбунову.

Начальник Управления А.А.Барабас

ФИО исполнителя Ольга Федоровна Титченко, телефон £351301 (Т14-74 
Рассылка, вдело, исполнителю,Л.В. Горбунова. МБОУЛУ&З! 22 2 ' 24 ’ 5 27 ’9 .10, 32. 33. 34.35, 36. 38, ЗУ. 4 1, 202



п  Приложение 1
Состав муниципального оргкомитета но организации и проведению школьного, 

этапов областной олимпиады школьников в 2013-2014 учебном  готу 
Ф.И.О.№

п/п
1.

2 .

3.

4.
5.

б.

7.

8.

9.

Горбунова Любовь Владимировна, 
председатель
Теплыгина Анна Борисовна, 
заместитель председателя

Ланге Светлана Николаевна

1 игченко ильга Федоровна

Козлова Ольга Владимировна

Порошина Елена Владимировна

Дудорова Милана Валерьевна

Журавлева Вера Германовна

Должность

заместитель начальника Управления 
образования

Полтавская Ольга Александровна

начальник отдела общего, специального 
| коррекционного) и дополнительного 
образования
начальник информационно-аналитического 
отдела
ст. инспектор образовательных учреждений
учитель биологии МБСКОУ СКОШ №29, 
руководитель ГМО учителей биологии
учитель математики МБСКОУ СКОШ №29, 
руководитель ГМО учителей математики 
учитель физики МБОУ «Лицей №39»  ̂
руководитель ГМО учителей физики
учитель химии МБОУ СОШ №24, 
руководитель ГМО учителей химии
Педагог-психолог МБОУ «Лицей №39»



Приложение 2

Состав муниципальных предметно-методических комиссий 
областной олимпиады школьников в 2:013-2014 учебном году

Биология
1 ■ Полтавская О.А., учитель биологии МБСКОУ СКОШ №29, руководителе 

ГМО учителей биологии;
2. Моргун Н.М., учитель биологии МБОУ «Лицей №23»;
3. Клиндухова Л.П., учитель биологии МБОУ СОШ №33;
4. Гудков Н.В., учитель биологии МБОУ «Лицей №39»; *
5. Антонова Л.Ю , учитель биологии МБОУ СОШ №2К

Математика
1. Козлова О.В., учитель математики МБСКОУ СКОШ №29, руководитель 

ГМО учителей математики;
2. Хужина Н.О., учитель математики МБОУ «Лицей №39»;
3. Радченко Г .В., учитель математики МБОУ «Лицей №23»;
4. Приходько Г.П., учитель математики МБОУ СОШ №24; ?
5. Запевалова Н.В., учитель математики МБОУ СОШ №32;
6. Зинина М.В., учитель математики МБОУ СОШ №33;
7. Трускова Н.С., учитель математики МБОУ СОШ №30;
8. Власова Н.В., учитель математики МБОУ СОШ №38. '

Физика
1. Порошина Е.В., учитель физики МБОУ «Лицей №39», руководитель 

ГМО учителей физики;
2. Захарова Г.А., учитель физики МБОУ СОШ №21;
3. Филиппова Е.В., учитель физики МБОУ «Лицей №23»;
4. Титова Н.М., учитель физики МБОУ СОШ №33;
5. Золотарёва С.Н., учитель физики МБСКОУ СКОШ №29;
6. Акелина Ю.С., учитель физики МБОУ СОШ №38;
7. Жинкина. Е.В., учитель физики МБОУ СОШ №32;
8. .Порошин О.В., директор МБОУ «Лицей №¡39»;
9. Клепиков М.С., учитель физики МБОУ «Лицей №39».

Химия
1. Дудорова М.В., учитель химии МБОУ СОШ №24, руководитель ГМО 

учителей химии;
2. Полякова Е.Н., учитель химии МБСКОУ СКОШ №29;



3. Кулакова И.В., учитель химии МБОУ СОШ №33;
4. Иванова Т.Н., учитель химии МБОУ «Лицей №23»;
5. Гудкова Н.А., учитель химии МБОУ «Лицей №39»;
6. Столяренко С.Ю., учитель химии МБСКОУ СКОШ №36;
7. Гаврикова Л.Д., учитель химии МБОУ СОШ №38;
8. Бекмансурова М.В., учитель химии МБОУ СОШ №21.

Психология
1. Журавлева В.Г., педагог-психолог МБОУ «Лицей №39»;
2. Алимпиева А. В., педагог-психолог МБОУ СОШ №24;
3. Сайфулина А.Г., педагог-психолог МБОУ СОШ №35.



Приложение 3
График проведения школьного этапа областной олимпиады школьников в 
_______________________ 2013-2014 учебном году_______________________

№
п/п

Дата Предмет Участники Комплект заданий

1. 09.10.2013 Физика 5-6 5,6
2. 18.10.2013 Б иология 5 5
3. 28.10.2013 Химия 7 7
4. 02.11.2013 Психология 9-11 9-11
5. 30.10.2013 Татарский язык и литература 

(при наличии заявок)
5-11 5,6,7,8,9,10,11

6. 31.10.2013 Башкирский язык и 
литература (при наличии 
заявок)

5-11 5,6,7,8.9,10,11


